

PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Média e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense
Campus Araquari

Pregão Eletrônico Nº 00003/2017(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

06.915.456/0001-68 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
3	CARNE BOVINA IN NATURA Marca: JCW Fabricante: JCW Modelo / Versão: JCW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CALABRESA DEFUMADA Linguiça, tipo calabresa, cozida, defumada, de primeira qualidade, embalada a vácuo. Validade mínima de 60 dias a partir da entrega. Embalagem com 2,5Kg. Apresentar juntamente à proposta: 1. Foto do produto conforme subitem 11.7.1 do Edital; e 2. Documento(s) que contenha(m) as características do item ofertado conforme subitem 11.7.2 do Edital. (Exclusivo para ME/EPP conforme subitem 11.12 do Edital)	Kg	220	R\$ 9,5000	R\$ 2.090,0000
4	CARNE BOVINA IN NATURA Marca: king alimentos Fabricante: king alimentos Modelo / Versão: king alimentos Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARNE BOVINA TIPO CHULETA Carne bovina in natura, tipo chuleta, cortada pesando aproximadamente 350 gramas a peça, em embalagem a vácuo própria para alimentos, congelada, para consumo humano. Embalagem primária: acondicionado em embalagem plástica, transparente e atóxica, a vácuo, limpo, não violado e resistente garantindo a integridade do produto até o momento do consumo. Embalagem secundária de papelão íntegro com identificação do produto, peso, data de fabricação e data de validade. Rotulagem: o produto deverá ser rotulado de acordo com legislação vigente. Carimbo do serviço de inspeção federal ou estadual; Número de registro do produto em órgão competente; Transporte: o transporte deverá ser efetuado de acordo com a legislação vigente em condições que preservem as características e a qualidade do alimento. Não pode ser carne maturada. Apresentar juntamente à proposta: 1. Foto do produto conforme subitem 11.7.1 do Edital; e 2. Documento(s) que contenha(m) as características do item ofertado conforme subitem 11.7.2 do Edital. (Exclusivo	Kg	2200	R\$ 17,4700	R\$ 38.434,0000
9	CARNE BOVINA IN NATURA Marca: copacol Fabricante: copacol Modelo / Versão: copacol Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FILÉZINHO DE FRANGO (SASSAMI) Corte tipo filezinho de peito de frango (sassami), sem osso, sem pele, sem tempero, congelado. Próprio para consumo humano. Embalagem: Bandejas de 1Kg, acomodadas em caixa de papelão limpa, íntegra. As embalagens deverão apresentar-se lacradas, íntegras e rotuladas de acordo com a legislação vigente e com as seguintes informações: denominação de venda do produto, marca, identificação de origem, data de embalagem, data de validade, número do lote, composição, informação nutricional, peso líquido, carimbo do serviço de inspeção federal ou estadual e número de registro do produto em órgão competente. Transporte: o transporte deverá ser efetuado de acordo com a legislação vigente em condições que preservem as características e a qualidade do alimento. Não serão aceitas embalagens defeituosas que exponham o produto a contaminação/deterioração. Apresentar juntamente à proposta: 1. Foto do produto conforme subitem 11.7.1 do Edital; e 2. Documento(s) que contenha(m) as características do item ofertado conforme subitem 11.7.2 do Edital. (Exclusivo para M	Kg	1100	R\$ 9,3500	R\$ 10.285,0000
12	CARNE BOVINA IN NATURA Marca: copacol Fabricante: copacol Modelo / Versão: copacol Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COXA DE FRANGO Carne de frango in natura, tipo coxa, congelada, de primeira qualidade. Próprio para consumo humano. Sem tempero, sem penas. Embalagem: Bandejas de 1Kg, acomodadas em caixa de papelão limpa, íntegra. As embalagens deverão apresentar-se lacradas, íntegras e rotuladas de acordo com a legislação vigente e com as seguintes informações: denominação de venda do produto, marca, identificação de origem, data de embalagem, data de validade, número do lote, composição, informação nutricional, peso líquido, carimbo do serviço de inspeção federal ou estadual e número de registro do produto em órgão competente. Transporte: o transporte deverá	Kg	1100	R\$ 6,6000	R\$ 7.260,0000
14	CARNE IN NATURA Marca: king alimentos Fabricante: king alimentos Modelo / Versão: king alimentos Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARNE SUÍNA - COSTELINHA Carne suína in natura, tipo costelinha com osso cortada em pedaços de 350 gramas aproximadamente, congelada. Próprio para consumo humano. Embalagem: primária de plástico transparente atóxico, acomodada em caixa de papelão limpa, íntegra de no máximo 10Kg. As embalagens deverão apresentar-se lacradas, íntegras e rotuladas de acordo com a legislação vigente e com as seguintes informações: denominação de venda do produto, marca, identificação de origem, data de embalagem, data de validade, número do lote, composição, informação nutricional, peso líquido, carimbo do serviço de inspeção federal ou estadual e número de registro do produto em órgão competente. Transporte: o transporte deverá ser efetuado de acordo com a legislação vigente em condições que preservem as características e a qualidade do alimento. Não serão aceitas embalagens defeituosas que exponham o produto a contaminação/deterioração. Apresentar juntamente à proposta: 1. Foto do produto conforme subitem 11.7.1 do Edital; e 2. Documento(s) que contenha(m) as características do item ofertado conforme subitem 11.7.2 do Edital. (Exclusivo para	Kg	2200	R\$ 17,9000	R\$ 39.380,0000
17	CARNE IN NATURA Marca: minuano	Kg	220	R\$ 19,9900	R\$ 4.397,8000

Fabricante: minuano**Modelo / Versão:** minuano**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MORTADELA DE CARNE SUÍNA Mortadela de carne suína, sem cubos de gordura, resfriada, de primeira qualidade, prazo de validade 180 dias. Peça de no máximo 2Kg. Transporte: o transporte deverá ser efetuado de acordo com a legislação vigente em condições que preservem as características e a qualidade do alimento. Apresentar juntamente à proposta: 1. Foto do produto conforme subitem 11.7.1 do Edital; e 2. Documento(s) que contenha(m) as características do item ofertado conforme subitem 11.7.2 do Edital. (Exclusivo para ME/EPP conforme subitem 11.12 do Edital).

19 SALSICHA	Kg	330	R\$ 18,0900	R\$ 5.969,7000
-------------	----	-----	-------------	----------------

Marca: copacol**Fabricante:** copacol**Modelo / Versão:** copacol**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SALSICHA Salsicha tipo hot dog, carne de ave e suína, de primeira qualidade, embalada e congelada, tradicional, própria para o consumo humano, sem pimenta. Prazo de validade mínima 90 dias no ato da entrega. Sem glúten. Embalagem de 3Kg. Transporte: o transporte deverá ser efetuado de acordo com a legislação vigente em condições que preservem as características e a qualidade do alimento. Apresentar juntamente à proposta: 1. Foto do produto conforme subitem 11.7.1 do Edital; e 2. Documento(s) que contenha(m) as características do item ofertado conforme subitem 11.7.2 do Edital. (Exclusivo para ME/EPP conforme

20 ALIMENTO INDUSTRIALIZADO CONSUMO HUMANO	Kg	100	R\$ 29,9900	R\$ 2.999,0000
--------------------------------------------	----	-----	-------------	----------------

Marca: RAPIPAPO**Fabricante:** RAPIPAPO**Modelo / Versão:** RAPIPAPO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BATATA PALITO CONGELADA Batata inglesa palito, congelada, cortada em palito, pronta para fritar, em embalagem de 5 Kg. Transporte: o transporte deverá ser efetuado de acordo com a legislação vigente em condições que preservem as características e a qualidade do alimento. Apresentar juntamente à proposta: 1. Foto do produto conforme subitem 11.7.1 do Edital; e 2. Documento(s) que contenha(m) as características do item ofertado conforme subitem 11.7.2 do Edital. (Exclusivo para

22 ACELGA IN - NATURA	Unidade	715	R\$ 2,4800	R\$ 1.773,2000
-----------------------	---------	-----	------------	----------------

Marca: in natura**Fabricante:** in natura**Modelo / Versão:** in natura**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ACELGA IN NATURA Verdura in natura, tipo acelga inteira, de primeira qualidade, limpa e íntegra, própria para consumo humano. (Exclusivo para ME/EPP conforme subitem 11.12 do Edital).

37 FRUTA IN NATURA	QUILOGRAMA	55	R\$ 2,2500	R\$ 123,7500
--------------------	------------	----	------------	--------------

Marca: in natura**Fabricante:** in natura**Modelo / Versão:** in natura**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LIMÃO IN NATURA Limão in natura, tipo Tahiti, de primeira qualidade, própria para consumo humano. (Exclusivo para ME/EPP conforme subitem 11.12 do Edital)

49 AÇÚCAR	PACOTE 5,00 KG	1100	R\$ 12,4600	R\$ 13.706,0000
-----------	----------------	------	-------------	-----------------

Marca: sabor doce**Fabricante:** sabor doce**Modelo / Versão:** sabor doce**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AÇÚCAR REFINADO Açúcar refinado, branco, de primeira qualidade, embalagem plástica inviolável. Pacote de 5 Kg. Apresentar juntamente à proposta: 1. Foto do produto conforme subitem 11.7.1 do Edital; e 2. Documento(s) que contenha(m) as características do item ofertado conforme subitem 11.7.2 do Edital. (Exclusivo para

50 AMIDO	PACOTE 500 G	385	R\$ 2,4900	R\$ 958,6500
----------	--------------	-----	------------	--------------

Marca: neilar**Fabricante:** neilar**Modelo / Versão:** neilar**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AMIDO DE MILHO Amido de milho, de primeira qualidade, produto amiláceo extraído do milho, com aspecto cor, cheiro e sabor característicos, isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalado em saco plástico 500 gramas. Apresentar juntamente à proposta: 1. Foto do produto conforme subitem 11.7.1 do Edital; e 2. Documento(s) que contenha(m) as características do item ofertado conforme subitem 11.7.2 do Edital. (Exclusiv

51 ARROZ	PACOTE 1 KG	1650	R\$ 2,5200	R\$ 4.158,0000
----------	-------------	------	------------	----------------

Marca: fumacense**Fabricante:** fumacense**Modelo / Versão:** fumacense**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ARROZ INTEGRAL Arroz tipo 2, de primeira qualidade, longo fino, integral, escolhido eletronicamente na fonte, empacotado em embalagem plástica transparente de 1 Kg, validade de 12 meses no ato da entrega. Apresentar juntamente à proposta: 1. Foto do produto conforme subitem 11.7.1 do Edital; e 2. Documento(s) que contenha(m) as características do item ofertado conforme subitem 11.7.2 do Edital. (Exclusivo para

52 ARROZ	PACOTE 00000005,00 K	2420	R\$ 10,7500	R\$ 26.015,0000
----------	----------------------	------	-------------	-----------------

Marca: safra**Fabricante:** safra**Modelo / Versão:** safra**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ARROZ PARBOLIZADO Arroz tipo 1, de primeira qualidade, longo fino, parbolizado, escolhido eletronicamente na fonte, em embalagem plástica transparente de 5 quilos, validade de 12 meses. Apresentar juntamente à proposta: 1. Foto do produto conforme subitem 11.7.1 do Edital; e 2. Documento(s) que contenha(m) as características do item ofertado conforme subitem 11.7.2 do Edital. (Exclusi

59 CAFÉ	PACOTE 00000500,00 G	1650	R\$ 6,6800	R\$ 11.022,0000
---------	----------------------	------	------------	-----------------

Marca: ODEBRECHT**Fabricante:** ODEBRECHT**Modelo / Versão:** ODEBRECHT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAFÉ EM PÓ À VÁCUO Café, torrado e moído, embalado a vácuo, tradicional, em embalagem de 500 g. Características: torrado em grãos uniformes, constituído com grãos arábicos 100%, isento de grãos pretos e verdes. Sem glúten. Prazo mínimo de validade na data da entrega de 12 meses. Apresentar juntamente à proposta: 1. Foto do produto conforme subitem 11.7.1 do Edital; e 2. Documento(s) que contenha(m) as características do item ofertado conforme subitem 11.7.2 do Edital. (Exclusivo para ME/EPP conforme subitem 11.12 do Edital). Fabricante deve estar regulamente registrado no Cadastro Técnico Federal de Atividades Potencialmente Poluidoras ou Utilizadoras de Recursos Ambientais conforme subitem 11.13 do Edital

60 CAFÉ	Unidade	88	R\$ 8,3600	R\$ 735,6800
---------	---------	----	------------	--------------

Marca: nescafe**Fabricante:** nescafe

Modelo / Versão: nescafe**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO Café solúvel granulado, tradicional. Validade mínima 12 meses no ato da entrega. Ingredientes: Café. Embalagem de 100 g. Sem glúten. Apresentar juntamente à proposta: 1. Foto do produto conforme subitem 11.7.1 do Edital; e 2. Documento(s) que contenha(m) as características do item ofertado conforme subitem 11.7.2 do Edital. (Exclusivo para ME/EPP conforme subitem 11.12 do Edital). Fabricante deve estar regularmente registrado no Cadastro Técnico Federal de Atividades Potencialmente Poluidoras ou Utilizadoras de Recursos Ambientais conforme subitem 11.13 do Edital

64 CREME DE LEITE caixa 275 R\$ 9,5400 R\$ 2.623,5000

Marca: piracamjuba**Fabricante:** piracamjuba**Modelo / Versão:** piracamjuba**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CREME DE LEITE Creme de leite de primeira qualidade, uso culinário, com no mínimo 25% de gordura, apresentação embalagem tetra park (caixinha) de 1 Kg com tampa rosqueável. Sem glúten. Prazo de validade 120 dias no ato da entrega. Apresentar juntamente à proposta: 1. Foto do produto conforme subitem 11.7.1 do Edital; e 2. Documento(s) que contenha(m) as características do item ofertado conforme subitem 11.7.2 do Edital. (Exclusivo para ME/EPP conforme subitem 11.12 do Edital). Fabricante deve estar regularmente registrado no Cadastro Técnico Federal de Atividades Potencialmente Poluidoras ou Utilizadoras de Recursos Ambientais conforme subitem 11.13 do Edital.

67 MASSA TOMATE sache 440 R\$ 5,9200 R\$ 2.604,8000

Marca: bonare**Fabricante:** bonare**Modelo / Versão:** bonare**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO Extrato de tomate concentrado de primeira qualidade. Embalagem: sache de 2Kg. Validade 18 meses (fechado), 3 dias (aberto). Apresentar juntamente à proposta: 1. Foto do produto conforme subitem 11.7.1 do Edital; e 2. Documento(s) que contenha(m) as características do item ofertado conforme subitem 11.7.2 do Edital. (Exclusivo

68 FARINHA TRIGO PACOTE 00000005,00 K 330 R\$ 8,2100 R\$ 2.709,3000

Marca: auriverde**Fabricante:** auriverde**Modelo / Versão:** auriverde**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FARINHA DE TRIGO Farinha de trigo especial, tipo 1, enriquecida com ferro e ácido fólico, sem fermento, Embalagem plástica de 5 Kg. Obtido exclusivamente do grão de trigo beneficiado a partir de cereal limpo, desgerminado, com teor máximo de cinzas de 0,850%. Sem umidade, não fermentada e não rançosa. Aspecto de pó fino, cor branca, cheiro e odor próprio. Validade mínima de 5 meses no ato da entrega. Apresentar juntamente à proposta: 1. Foto do produto conforme subitem 11.7.1 do Edital; e 2. Documento(s) que contenha(m) as características do item ofertado conforme subitem 11.7.2 do Edital. (Exclusivo

69 PÃO SACO 25KG 240 R\$ 41,4800 R\$ 9.955,2000

Marca: auriverde**Fabricante:** auriverde**Modelo / Versão:** auriverde**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MISTURA PRONTA - PÃO FRANCÊS Farinha de trigo, tipo mistura pronta para pão francês de primeira linha e primeira qualidade, em sacos de 25 Kg. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, sal, estearoil-2-lactil, lactato de sódio ácido ascórbico, azodicarbonamida a 23% enzima alfa-amilase, amido de milho odicarbonamida, com glúten e reforçador. Apresentar juntamente à proposta: 1. Foto do produto conforme subitem 11.7.1 do Edital; e 2. Documento(s) que contenha(m) as características do item ofertado conforme subitem 11.7.2 do Edital. (Exclusivo

70 PÃO SACO 25KG 10 R\$ 49,8400 R\$ 498,4000

Marca: NORDESTE**Fabricante:** NORDESTE**Modelo / Versão:** NOREDESTE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MISTURA PRONTA - PÃO DOCE Farinha de trigo, tipo mistura pronta para pão doce de primeira linha e primeira qualidade, em sacos de 25 Kg. Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, com glúten e reforçador. Apresentar juntamente à proposta: 1. Foto do produto conforme subitem 11.7.1 do Edital; e 2. Documento(s) que contenha(m) as características do item ofertado conforme subitem 11.7.2 do Edital. (Exclusivo

71 FARINHA ALIMENTÍCIA PACOTE 1 KG 2200 R\$ 2,7600 R\$ 6.072,0000

Marca: fariforte**Fabricante:** fariforte**Modelo / Versão:** fariforte**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FARINHA MANDIOCA BRANCA Farinha de mandioca branca, de primeira qualidade, tipo 1, fina, branca. Sem glúten Embalagem plástica transparente inviolável de 1 Kg. Apresentar juntamente à proposta: 1. Foto do produto conforme subitem 11.7.1 do Edital; e 2. Documento(s) que contenha(m) as características do item ofertado conforme subitem 11.7.2 do Edital. (Exclusivo

76 FERMENTO pote 240 R\$ 3,6500 R\$ 876,0000

Marca: trisanti**Fabricante:** trisanti**Modelo / Versão:** trisanti**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FERMENTO EM PÓ QUÍMICO Fermento químico em pó, de primeira qualidade. Aplicação: bolos. Embalagem: pote plástico de 250g. isentos de substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias para consumo humano ou que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), produto inspecionado pelo ministério da agricultura. Apresentar juntamente à proposta: 1. Foto do produto conforme subitem 11.7.1 do Edital; e 2. Documento(s) que contenha(m) as características do item ofertado conforme subitem 11.7.2 do Edital. (Exclusivo para ME/EPP conforme subitem 11.12 do Edital).

79 GELATINA ALIMENTÍCIA SACO 1,00 KG 1100 R\$ 6,9400 R\$ 7.634,0000

Marca: neilar**Fabricante:** neilar**Modelo / Versão:** neilar**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GELATINA ALIMENTÍCIA Gelatina em pó de primeira qualidade no sabor uva. enriquecido com vitaminas e minerais. O produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 79, obtido basicamente na forma de pó fino, com granulações, aspecto uniforme e cor de acordo com os componentes preparados com ingredientes de primeira qualidade como: açúcar, gelatina em pó, acidulantes ácido fumárico e ácido cítrico, regulador de acidez citrato de sódio, sal, aromatizante idêntico ao sabor, corantes permitidos, sem glúten, com 0% gordura, umidade máxima de 2% em peso. embalado em saco plástico contendo 1 Kg cada. Sabores: 250 de uva; 200 de limão; 250 de morango; 100 de pêssego; 150 de framboesa; 250 de abacaxi. Apresentar juntamente à proposta: 1. Foto do produto conforme subitem 11.7.1 do Edital; e 2. Documento(s) que contenha(m) as características do item ofertado conforme subitem 11.7.2 do Edital. (Exclusivo

83 MACARRÃO PACOTE 500 G 5000 R\$ 1,5700 R\$ 7.850,0000

Marca: roberta

Fabricante: roberta**Modelo / Versão:** roberta**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MACARRÃO TIPO PARAFUSO Macarrão comum, tipo parafuso com ovos, de primeira qualidade. Validade mínima de 6 meses. Embalagem plástica inviolável de 500g. Apresentar juntamente à proposta: 1. Foto do produto conforme subitem 11.7.1 do Edital; e 2. Documento(s) que contenha(m) as características do item ofertado conforme subitem 11.7.2 do Edital. (Exclusivo

84 MACARRÃO PACOTE 500 G 1650 R\$ 1,5600 R\$ 2.574,0000

Marca: roberta**Fabricante:** roberta**Modelo / Versão:** roberta**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MACARRÃO ESPAGUETTI 8 Macarrão comum, tipo espaguete, com ovos, de primeira qualidade. Validade mínima de 6 meses. Embalagem plástica inviolável de 500g. Apresentar juntamente à proposta: 1. Foto do produto conforme subitem 11.7.1 do Edital; e 2. Documento(s) que contenha(m) as características do item ofertado conforme subitem 11.7.2 do Edital. (Exclusivo

86 MAIONESE CAIXA 1,00 KG 385 R\$ 9,9900 R\$ 3.846,1500

Marca: HELMMANS**Fabricante:** HELMMANS**Modelo / Versão:** HELMMANS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MAIONESE Maionese com sal, de primeira qualidade. Embalagem Doypack de 1Kg com tampa de rosquear. Máximo de 5% de sódio. Validade mínima 6 meses no ato da entrega. Atendendo as condições gerais do Ministério da Agricultura. Sem glúten. Apresentar juntamente à proposta: 1. Foto do produto conforme subitem 11.7.1 do Edital; e 2. Documento(s) que contenha(m) as características do item ofertado conforme subitem 11.7.2 do Edital. (Exclusivo

87 MARGARINA POTE 500G 1320 R\$ 3,9900 R\$ 5.266,8000

Marca: coamo familia**Fabricante:** coamo familia**Modelo / Versão:** coamo familia**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MARGARINA VEGETAL Margarina vegetal de primeira qualidade, cremosa com sal. O produto deve apresentar selo do Sif e suas condições deverão estar de acordo com a e RDC Anvisa n.º 270 de 22/09/2005. Deve conter 80% de lipídios e livre de gordura trans. Livre de substâncias estranhas ao produto (matéria terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais); isento de ranço, bolor e outras características indesejáveis; deve apresentar aspecto homogêneo, uniforme de cor amarela. Embalagem plástica com 500 g. Validade mínima de 06 meses no ato da entrega

88 MARGARINA BALDE 15KG 14 R\$ 63,0000 R\$ 882,0000

Marca: coamo**Fabricante:** coamo**Modelo / Versão:** coamo**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MARGARINA VEGETAL 70% DE LIPÍDEOS (PARA PANIFICADORA) Margarina vegetal de primeira qualidade e primeira linha para panificação sem sal. Deve conter de 70% a 80% de lipídios, livre de gordura trans. Livre de matéria terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais; isento de ranço, bolor e outras características indesejáveis; deve apresentar aspecto homogêneo, uniforme de cor amarela. embalado em balde plástico contendo 15 kg cada. Validade mínima de 06 meses no ato da entrega. Apresentar juntamente à proposta: 1. Foto do produto conforme subitem 11.7.1 do Edital; e 2. Documento(s) que contenha(m) as características do item ofertado conforme subitem 11.7.2 do Edital. (Exclusivo para ME/EPP

89 MILHO EM CONSERVA sache 550 R\$ 10,5400 R\$ 5.797,0000

Marca: goias verde**Fabricante:** goias verde**Modelo / Versão:** goias verde**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MILHO EM CONSERVA Milho verde cozido em conserva de primeira qualidade. Embalagem: Sache de 3Kg, drenado 2Kg. Validade mínima de 18 meses no ato da entrega. Grãos inteiros, imerso em líquido de salmoura, tamanho e coloração uniformes, isento de substâncias estranhas ao produto, sujidades, fungos, materiais terrosos. Apresentar juntamente à proposta: 1. Foto do produto conforme subitem 11.7.1 do Edital; e 2. Documento(s) que contenha(m) as características do item ofertado conforme subitem 11.7.2 do Edital. (Exclusivo para ME/EPP conforme subitem 11.12 do Edital). Fabricante deve estar regulamente registrado no Cadastro Técnico Federal de Atividades Potencialmente Poluidoras ou Utilizadoras de Recursos Ambientais conforme subitem 11.13 do Edital

91 OLEO COMESTIVEL Unidade 4200 R\$ 3,3000 R\$ 13.860,0000

Marca: coamo**Fabricante:** coamo**Modelo / Versão:** coamo**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL DE SOJA Óleo vegetal comestível de soja, uso culinário. Deverá apresentar aspecto, cheiro, sabor e cor característicos. Não deve estar ranço. 0% de gordura trans. Embalagem plástica transparente de 900 ml. Validade de 1 ano no ato da entrega. Apresentar juntamente à proposta: 1. Foto do produto conforme subitem 11.7.1 do Edital; e

93 TEMPERO PACOTE 00000100,00 G 110 R\$ 1,7500 R\$ 192,5000

Marca: jp**Fabricante:** jp**Modelo / Versão:** jp**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ORÉGANO Condimento do tipo orégano, de primeira qualidade, apresentação natural, matéria-prima orégano, aplicação culinária em geral. Embalagem: pacotes de 100 gramas. Apresentar juntamente à proposta: 1. Foto do produto conforme subitem 11.7.1 do Edital; e 2. Documento(s) que contenha(m) as características do item ofertado conforme subitem 11.7.2 do Edital. (Exclusivo

104 VINAGRE Unidade 1100 R\$ 0,9900 R\$ 1.089,0000

Marca: henig**Fabricante:** henig**Modelo / Versão:** henig**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** VINAGRE DE ALCOOL Vinagre simples, fermentado acético de álcool hidratado e água potável com acidez de 4%, embalagem plástica de 900ml. Apresentar juntamente à proposta: 1. Foto do produto conforme subitem 11.7.1 do Edital; e 2. Documento(s) que contenha(m) as características do item ofertado conforme subitem 11.7.2 do Edital. (Exclusivo para ME/EPP conforme subitem 11.12 do Edital).

111 ALIMENTO INDUSTRIALIZADO CONSUMO HUMANO Unidade 770 R\$ 9,0200 R\$ 6.945,4000

Marca: frimesa**Fabricante:** frimesa**Modelo / Versão:** frimesa**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** IOGURTE Iogurte com polpa de fruta sabor morango/coco/abacaxi – Pacote com 900 gramas, embalagens íntegras sem vazamentos que contenham data de fabricação e vencimento do produto. Transporte: o transporte

deverá ser efetuado de acordo com a legislação vigente em condições que preservem as características e a qualidade do alimento. Validade mínima de 30 dias.

119 FRUTA IN NATURA QUILOGRAMA 5500 R\$ 1,7100 R\$ 9.405,0000

Marca: in natura

Fabricante: in natura

Modelo / Versão: in natura

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BANANA CATURRA Banana tipo caturra em pencas, destinada ao consumo in natura, fresca, aroma, cor e sabor característicos da variedade, grau de maturação que permita a manipulação, transporte e armazenamento, permanecendo adequada para o consumo imediato. Sem lesões provocadas por insetos, doenças ou mecânicas. Sem substâncias tóxicas, sujidades ou corpos estranhos aderentes à superfície da casca. Tamanho médio e uniforme (padronizada). Apresentar juntamente à proposta: 1. Foto do produto conforme subitem 11.7.1 do Edital; e 2. Documento(s) que contenha(m) as características do item ofertado conforme subitem 11.7.2 do Edital. (Exclusivo para ME/EPP conforme subitem 11.12 do Edital).

120 BISCOITO unidade 400g 330 R\$ 2,0800 R\$ 686,4000

Marca: diana

Fabricante: diana

Modelo / Versão: diana

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BISCOITO DOCE TIPO "MARIA" Biscoito doce tipo "Maria", embalagem resistente de material polietileno atóxico com peso de aproximadamente 400 gramas (3X1). Isento de gordura transgênica. Validade mínima de 12 meses no ato da

122 FERMENTO unidade 500g 14 R\$ 8,5000 R\$ 119,0000

Marca: pakmaia

Fabricante: pakmaia

Modelo / Versão: pakmaia

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FERMENTO SECO Fermento biológico seco para pão - pacote de 500g, que contenha data de fabricação e validade - Produto com no máximo 20 dias de fabricação. Apresentar juntamente à proposta: 1. Foto do produto conforme subitem 11.7.1 do Edital; e 2. Documento(s) que contenha(m) as características do item ofertado conforme subitem 11.7.2 do Edital. (Exclusivo para ME/EPP conforme subitem 11.12 do Edital).

124 TEMPERO unidade 100g 15 R\$ 2,2500 R\$ 33,7500

Marca: jp

Fabricante: jp

Modelo / Versão: jp

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LOURO Folha de louro desidratada, pacote de 100g. Contendo data de fabricação (entrega não superior a 30 dias) e data de validade. Apresentar juntamente à proposta: 1. Foto do produto conforme subitem 11.7.1 do Edital; e 2. Documento(s) que contenha(m) as características do item ofertado conforme subitem 11.7.2 do Edital. (Exclusivo para ME/EPP conforme subitem 11.12 do Edital).

126 DOCE LEITE POTE 1,00 KG 165 R\$ 7,9900 R\$ 1.318,3500

Marca: nectar

Fabricante: nectar

Modelo / Versão: nectar

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Doce de leite em pasta de primeira qualidade. Embalagem de plástico atóxico de 1kg. Data de validade mínima de 6 meses no ato da entrega. Apresentar juntamente à proposta: 1. Foto do produto conforme subitem 11.7.1 do Edital; e 2. Documento(s) que contenha(m) as características do item ofertado conforme subitem 11.7.2 do Edital. (Exclusivo para ME/EPP conforme subitem 11.12 do Edital). Fabricante deve estar regulamente registrado no Cadastro Técnico Federal de Atividades Potencialmente Poluidoras ou Utilizadoras de Recursos Ambientais conforme subitem 11.13 do Edital.

127 MELADO Kg 250 R\$ 9,9900 R\$ 2.497,5000

Marca: luiz alvense

Fabricante: luiz alvense

Modelo / Versão: luiz alvense

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MELADO Produto obtido do caldo de cana por evaporação, sem formação de açúcar. Odor, cor e sabor característicos, isento de sujidade e/ou corpo estranho. Deve ser fabricado com matérias primas não fermentadas, isentas de matéria terrosa, parasitos e detritos animais e vegetais. É vedada a adição de essências, corantes naturais ou artificiais, conservadores e edulcorantes. Embalagem: pote plásticos bem vedados de 1Kg g e reembalados em caixa de papelão reforçado. Prazo de Validade: Mínimo de 12 meses. Apresentar juntamente à proposta: 1. Foto do produto conforme subitem 11.7.1 do Edital; e 2. Documento(s) que contenha(m) as características do item ofertado conforme subitem 11.7.2 do Edital. (Exclusivo para ME/EPP conforme subitem 11.12 do Edital).

129 FRUTA EM CALDA Unidade 44 R\$ 5,9900 R\$ 263,5600

Marca: jao e maria

Fabricante: joao e maria

Modelo / Versão: joao e maria

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ABACAXI EM CALDA Abacaxi pedaços em calda. Lata com peso de 830g, drenado 400g. Com data de fabricação não superior a 60 dias no ato da entrega e data de validade. Apresentar juntamente à proposta: 1. Foto do produto conforme subitem 11.7.1 do Edital; e 2. Documento(s) que contenha(m) as características do item ofertado conforme subitem 11.7.2 do Edital. (Exclusivo

130 FRUTA EM CALDA Unidade 44 R\$ 6,5200 R\$ 286,8800

Marca: joao e maria

Fabricante: joao e maria

Modelo / Versão: joao e maria

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PÊSSEGO EM CALDA Pêssego metades em calda, sem caroço. Lata de 830gdrenado 430g. Com data de fabricação não superior a 60 dias no ato da entrega e data de validade. Apresentar juntamente à proposta: 1. Foto do produto conforme subitem 11.7.1 do Edital; e 2. Documento(s) que contenha(m) as características do item ofertado conforme subitem 11.7.2 do Edital. (Exclusivo

Total do Fornecedor: R\$ 265.194,2700

07.248.496/0001-66 - AM ALIMENTOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
2	CARNE BOVINA IN NATURA	Kg	7150	R\$ 20,0000	R\$ 143.000,0000

Marca: FRIGOPAR

Fabricante: AM ALIMENTOS LTDA

Modelo / Versão: ALIMENTOS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COXÃO MOLE BOVINO BIFES Bife de carne bovina in natura, tipo coxão mole, de primeira qualidade, congelada, sem osso, livre de gordura excessiva, resíduos, nervos e pelancas (não ultrapassando 10%). Aspecto, cor e odores característicos, sem manchas esverdeadas. Bifes com peso entre 140 a 160 gramas a unidade, apresentando tamanho uniforme (padronizado). Pacote de no máximo 2Kg. Embalagem primária: acondicionado em embalagem plástica, transparente e

atóxica, a vácuo, limpo, não violado e resistente garantindo a integridade do produto até o momento do consumo. Embalagem secundária de papelão íntegro com identificação do produto, peso, data de fabricação e data de validade. Rotulagem: o produto deverá ser rotulado de acordo com legislação vigente. Carimbo do serviço de inspeção federal ou estadual; Número de registro do produto em órgão competente; Transporte: o transporte deverá ser efetuado de acordo com a legislação vigente em condições que preservem as características e a qualidade do alimento. Não pode ser carne maturada. Entrega semanal.

21 CARNE BOVINA IN NATURA Kg 3300 R\$ 14,0000 R\$ 46.200,0000

Marca: FRIGOPAR

Fabricante: AM ALIMENTOS LTDA

Modelo / Versão: ALIMENTOS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA Carne bovina in natura, tipo patinho, moída, de primeira qualidade, sem osso, sem aparas e aponevroses, com no máximo 10% de gordura. Própria para consumo humano. Embalagem: primária de plástico transparente atóxico de no máximo 2Kg, acomodada em caixa de papelão limpa e íntegra. As embalagens deverão apresentar-se lacradas, íntegras e rotuladas de acordo com a legislação vigente e com as seguintes informações: denominação de venda do produto, marca, identificação de origem, data de embalagem (não superior a 5 dias), data de validade, número do lote, composição, informação nutricional, peso líquido, carimbo do serviço de inspeção federal ou estadual e número de registro do produto em órgão competente. Deve ser transportada de acordo com a legislação vigente e em temperatura entre -12° C e -18° C. Não serão aceitas embalagens defeituosas que exponham o produto a contaminação/deterioração. Entrega semanal.

Total do Fornecedor: R\$ 189.200,0000

11.395.693/0001-85 - GOTAS DO VALE INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
103 SUCO	Unidade	3300	R\$ 59,7000	R\$ 197.010,0000

Marca: Moinhos Graciema

Fabricante: Moinhos Graciema

Modelo / Versão: suco

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Suco de uva tinto integral, 100% natural, sem conservantes e sem corantes. Não elaborado a partir de suco concentrado, sem adição de açúcar e sem adição de água. Não alcoólico. Embalagem de 4 a 5 litros. Validade mínima de 12 meses no ato da entrega. Apresentar juntamente à proposta: 1. Foto do produto conforme subitem 11.7.1 do Edital; e 2. Documento(s) que contenha(m) as características do item ofertado conforme subitem 11.7.2 do Edital.

Total do Fornecedor: R\$ 197.010,0000

14.990.312/0001-02 - ELO COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
116 BISCOITO	pacote	5500	R\$ 2,2700	R\$ 12.485,0000

Marca: MARILAN

Fabricante: MARILAN

Modelo / Versão: MARILAN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BISCOITO SAGADO EMBALAGEM INDIVIDUAL - ORIGINAL Biscoito salgado, sabor original, composição básica farinha com ácido fólico e ferro. Embalagem de plástico contendo 6 pacotes individuais com 3 biscoitos. As embalagens devem ser vedadas e conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade. Validade mínima de 06 meses no ato da entrega. Apresentar juntamente à proposta: 1. Foto do produto conforme subitem 11.7.1 do Edital; e 2. Documento(s) que contenha(m) as características do item ofertado conforme subitem 11.7.2 do Edital. (Exclusivo para ME/EPP conforme subitem 11.12 do Edital).

117 BISCOITO	pacote	5500	R\$ 2,4600	R\$ 13.530,0000
--------------	--------	------	------------	-----------------

Marca: MARILAN

Fabricante: MARILAN

Modelo / Versão: MARILAN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BISCOITO SALGADO EMBALAGEM INDIVIDUAL - INTEGRAL Biscoito salgado, integral, composição básica farinha com ácido fólico e ferro. Embalagem de plástico contendo 6 pacotes individuais com 3 biscoitos. As embalagens devem ser vedadas e conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade. Validade mínima de 06 meses no ato da entrega. Apresentar juntamente à proposta: 1. Foto do produto conforme subitem 11.7.1 do Edital; e 2. Documento(s) que contenha(m) as características do item ofertado conforme subitem 11.7.2 do Edital. (Exclusivo para ME/EPP conforme subitem 11.12 do Edital).

Total do Fornecedor: R\$ 26.015,0000

20.603.864/0001-05 - AAAB COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
23 VERDURA IN NATURA	Unidade	2200	R\$ 1,2400	R\$ 2.728,0000

Marca: CEASA

Fabricante: CEASA

Modelo / Versão: IN NATURA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Verdura in natura, tipo alface, espécie crespa, de primeira qualidade, própria para consumo humano

24 VERDURA IN NATURA	Unidade	1100	R\$ 2,6800	R\$ 2.948,0000
----------------------	---------	------	------------	----------------

Marca: CEASA

Fabricante: CEASA

Modelo / Versão: IN NATURA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Verdura in natura, tipo alface, espécie americana, de primeira qualidade, própria para consumo humano. Entrega 2 vezes por semana.

25 VERDURA IN NATURA	Kg	440	R\$ 19,0500	R\$ 8.382,0000
----------------------	----	-----	-------------	----------------

Marca: CEASA

Fabricante: CEASA

Modelo / Versão: IN NATURA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALHO IN NATURA Condimento in natura, espécie alho, tipo cateto roxo, de primeira qualidade, própria para consumo humano.

26 VERDURA IN NATURA	Kg	4400	R\$ 3,0600	R\$ 13.464,0000
----------------------	----	------	------------	-----------------

Marca: CEASA

Fabricante: CEASA

Modelo / Versão: IN NATURA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: egume in natura, tipo batata inglesa, lavada, de primeira qualidade, própria para consumo humano, aplicação culinária em geral. Saco com 50Kg.

27 VERDURA IN NATURA	Kg	880	R\$ 6,9900	R\$ 6.151,2000
----------------------	----	-----	------------	----------------

Marca: CEASA

Fabricante: CEASA

Modelo / Versão: IN NATURA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mandioca descascada, livre de sujidades e substâncias estranhas ao produto. Embalagem primária de plástico atóxico, a vácuo de no máximo 5Kg.

28 VERDURA IN NATURA	Kg	3300	R\$ 1,6600	R\$ 5.478,0000
----------------------	----	------	------------	----------------

Marca: CEASA

Fabricante: CEASA

Modelo / Versão: IN NATURA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Legume in natura, tipo beterraba, de primeira qualidade, própria para consumo humano. Características: aspecto firme, de coloração característica, com pele lisa, livre de sinais de manchas, rupturas, defeitos e sujidades. Tamanho médio.

29 VERDURA IN NATURA	Unidade	1200	R\$ 1,9800	R\$ 2.376,0000
----------------------	---------	------	------------	----------------

Marca: CEASA

Fabricante: CEASA

Modelo / Versão: IN NATURA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Verdura in natura, tipo brócolis americano, de primeira qualidade, própria para consumo humano.

30 VERDURA IN NATURA	Kg	4400	R\$ 1,7400	R\$ 7.656,0000
----------------------	----	------	------------	----------------

Marca: CEASA

Fabricante: CEASA

Modelo / Versão: IN NATURA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Legume in natura, tipo cebola amarela classe 4, tipo especial, uso culinário, de primeira qualidade, própria para consumo humano

31 VERDURA IN NATURA	Kg	3850	R\$ 1,2000	R\$ 4.620,0000
----------------------	----	------	------------	----------------

Marca: CEASA

Fabricante: CEASA

Modelo / Versão: IN NATURA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Legume in natura, tipo cenoura, de primeira qualidade, própria para consumo humano, espécie comum

32 VERDURA IN NATURA	Kg	2200	R\$ 1,2000	R\$ 2.640,0000
----------------------	----	------	------------	----------------

Marca: CEASA

Fabricante: CEASA

Modelo / Versão: IN NATURA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Legume in natura, tipo chuchu verde, de primeira qualidade, própria para consumo humano.

33 VERDURA IN NATURA	Unidade	1200	R\$ 1,4800	R\$ 1.776,0000
----------------------	---------	------	------------	----------------

Marca: CEASA

Fabricante: CEASA

Modelo / Versão: IN NATURA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Verdura in natura, tipo couve-flor, espécie comum, de primeira qualidade, própria para consumo humano

34 FRUTA IN NATURA	QUILOGRAMA	6600	R\$ 1,1800	R\$ 7.788,0000
--------------------	------------	------	------------	----------------

Marca: CEASA

Fabricante: CEASA

Modelo / Versão: IN NATURA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Laranja in natura, tipo pera, de primeira qualidade, própria para consumo humano.

35 FRUTA IN NATURA	QUILOGRAMA	1100	R\$ 2,4800	R\$ 2.728,0000
--------------------	------------	------	------------	----------------

Marca: CEASA

Fabricante: CEASA

Modelo / Versão: IN NATURA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Laranja in natura de umbigo, firme, tamanho médio, de primeira qualidade, própria para consumo humano

36 FRUTA IN NATURA	QUILOGRAMA	1100	R\$ 2,9800	R\$ 3.278,0000
--------------------	------------	------	------------	----------------

Marca: CEASA

Fabricante: CEASA

Modelo / Versão: IN NATURA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caqui, tipo chocolate de primeira qualidade, maduro, firme, limpo, casca íntegra. Tamanho médio e uniforme. Próprio para o consumo humano

38 FRUTA IN NATURA	QUILOGRAMA	6600	R\$ 1,9800	R\$ 13.068,0000
--------------------	------------	------	------------	-----------------

Marca: CEASA

Fabricante: CEASA

Modelo / Versão: IN NATURA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Maçã in natura tipo Fuji, tamanho médio e uniforme, de primeira qualidade, própria para consumo humano. Firme, casca íntegra, sem manchas, rupturas e amassados. Aroma, cor e sabor característicos da espécie e variedade. Grau de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Não deve conter sujidades ou corpos estranhos aderentes à superfície da casca

39 FRUTA IN NATURA	QUILOGRAMA	440	R\$ 2,4800	R\$ 1.091,2000
--------------------	------------	-----	------------	----------------

Marca: CEASA

Fabricante: CEASA

Modelo / Versão: IN NATURA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mamão in natura tipo Formosa inteiro, de primeira

40 VERDURA IN NATURA	Kg	3300	R\$ 1,0000	R\$ 3.300,0000
----------------------	----	------	------------	----------------

Marca: CEASA

Fabricante: CEASA

Modelo / Versão: IN NATURA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Legume in natura, tipo pepino salada, de primeira qualidade, própria para consumo humano.

41 VERDURA IN NATURA	Kg	550	R\$ 4,4800	R\$ 2.464,0000
----------------------	----	-----	------------	----------------

Marca: CEASA

Fabricante: CEASA**Modelo / Versão:** IN NATURA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Legume in natura, tipo pimentão verde, de primeira qualidade, própria para consumo humano.

42 VERDURA IN NATURA Kg 110 R\$ 9,4900 R\$ 1.043,9000

Marca: CEASA**Fabricante:** CEASA**Modelo / Versão:** IN NATURA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Legume in natura, tipo pimentão vermelho, de primeira qualidade, própria para consumo humano

43 VERDURA IN NATURA Kg 3850 R\$ 2,5400 R\$ 9.779,0000

Marca: CEASA**Fabricante:** CEASA**Modelo / Versão:** IN NATURA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tomate in natura, maduro, firme e sem machucado. De primeira qualidade, próprio para consumo humano

44 VERDURA IN NATURA Kg 550 R\$ 3,9800 R\$ 2.189,0000

Marca: CEASA**Fabricante:** CEASA**Modelo / Versão:** IN NATURA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Vagem verde tipo manteiga de primeira qualidade, própria para consumo humano.

45 VERDURA IN NATURA Unidade 1100 R\$ 1,6200 R\$ 1.782,0000

Marca: CEASA**Fabricante:** CEASA**Modelo / Versão:** IN NATURA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Repolho verde, espécie comum, de primeira qualidade, própria para consumo humano

46 VERDURA IN NATURA Unidade 220 R\$ 2,2400 R\$ 492,8000

Marca: CEASA**Fabricante:** CEASA**Modelo / Versão:** IN NATURA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Repolho roxo, de primeira qualidade, própria para consumo humano.

47 OVO DUZIA 1320 R\$ 4,3900 R\$ 5.794,8000

Marca: FRIOLAR**Fabricante:** FRIOLAR**Modelo / Versão:** DZ**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Ovo de galinha, tamanho grande, com aproximadamente 55 gramas cada unidade, do tipo vermelho, limpo.

109 QUEIJO Kg 500 R\$ 26,8800 R\$ 13.440,0000

Marca: WAGNER**Fabricante:** WAGNER**Modelo / Versão:** MUSSARELA FAT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Queijo tipo mussarela, fatiado, interfoliado. Produto de primeira qualidade com sabor, cor e odor característico. Acondicionado em embalagem de plástico atóxico de no máximo 2Kg, contendo o local de origem do produto, peso, data de embalagem e data de vencimento. Transporte: o transporte deverá ser efetuado de acordo com a legislação vigente em condições que preservem as características e a qualidade do alimento

112 FRUTA IN NATURA QUILOGRAMA 440 R\$ 1,3900 R\$ 611,6000

Marca: CEASA**Fabricante:** CEASA**Modelo / Versão:** IN NATURA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fresca de ótima qualidade, compacta, firme de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Com 70% de maturação. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Isento de: sujidade, insetos parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações.**Total do Fornecedor: R\$ 127.069,5000****21.604.118/0001-07 - GM DISTRIBUIDORA LTDA - EPP**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
53	BATATA FRITA EMBALADA	PACOTE 500,00 G	1100	R\$ 5,5000	R\$ 6.050,0000
	Marca: QUALITY				
	Fabricante: GOLD WHITE				
	Modelo / Versão: 500GR				
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Batata palha frita embalada, tipo extra fina, frita com óleo vegetal comestível, isenta de gordura trans, pronta para consumo, em embalagens de 500g. Sem glúten. VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS				
54	BOLO ALIMENTÍCIO	Unidade	440	R\$ 2,1500	R\$ 946,0000
	Marca: APTI				
	Fabricante: APTI				
	Modelo / Versão: 400GR				
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mistura para o preparo de bolo com fermento. Embalagem de plástico atóxico, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes a ANVISA/MS. Validade mínima de 9 meses. Em embalagem de 400g VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS				
55	BOLO ALIMENTÍCIO	Unidade	330	R\$ 2,1500	R\$ 709,5000
	Marca: APTI				
	Fabricante: APTI				
	Modelo / Versão: 400GR				
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mistura para o preparo de bolo com fermento. Embalagem de plástico atóxico, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes a ANVISA/MS. Validade mínima de 9 meses. Em embalagem de 400g VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS				
56	BOLO ALIMENTÍCIO	Unidade	220	R\$ 2,1500	R\$ 473,0000
	Marca: APTI				
	Fabricante: APTI				
	Modelo / Versão: 400GR				
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mistura para o preparo de bolo com fermento. Embalagem de plástico atóxico, com				

dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes a ANVISA/MS. Validade mínima de 6 meses. Em embalagem de 400g VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS

57 BOLO ALIMENTÍCIO	Unidade	220	R\$ 2,1500	R\$ 473,0000
---------------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: APTI

Fabricante: APTI

Modelo / Versão: 400GR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mistura para o preparo de bolo com fermento. Embalagem de plástico atóxico, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS. Validade mínima de 9 meses. Em embalagem de 400g VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS

58 BOLO ALIMENTÍCIO	Unidade	220	R\$ 2,1500	R\$ 473,0000
---------------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: APTI

Fabricante: APTI

Modelo / Versão: 400GR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mistura para o preparo de bolo com fermento. Embalagem de plástico atóxico, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS. Validade mínima de 9 meses. VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS

61 TEMPERO	Pote	20	R\$ 1,2000	R\$ 24,0000
------------	------	----	------------	-------------

Marca: DE VALOR

Fabricante: PAS

Modelo / Versão: 30GR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Canela moída, de 1ª qualidade, condimento industrial, culinária em geral. Embalado em potes plástico de 30 gramas VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS

62 CÔCO RALADO	PACOTE 100,00 G	220	R\$ 2,5600	R\$ 563,2000
----------------	-----------------	-----	------------	--------------

Marca: INGA

Fabricante: INGA

Modelo / Versão: 100GR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fruta in natura, tipo coco, de primeira qualidade, amêndoade-coco, desidratado e ralado. Embalagem plástica de 100 gramas. Sem adição de açúcar, apresentando 35 a 60% de lipídios VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS

63 TEMPERO	PACOTE 500 G	200	R\$ 2,4500	R\$ 490,0000
------------	--------------	-----	------------	--------------

Marca: DE VALOR

Fabricante: PAS

Modelo / Versão: 500GR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colorau em pó, condimento industrial, de primeira qualidade, uso na culinária em geral, em embalagem plástica de 500 gramas. VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS

72 FEIJÃO	SACO 500,00 G	220	R\$ 3,6000	R\$ 792,0000
-----------	---------------	-----	------------	--------------

Marca: DE VALOR

Fabricante: PAS

Modelo / Versão: 500GR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Feijão comum, classe branco, tipo 1, empacotado em embalagem plástica transparente inviolável contendo 500g. VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS

73 FEIJÃO	SACO 1,00 KG	2200	R\$ 3,5500	R\$ 7.810,0000
-----------	--------------	------	------------	----------------

Marca: REI DA MESA

Fabricante: SIVIERO

Modelo / Versão: 1KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Feijão preto, tipo I, comum. Grãos inteiros, livre de sujidades, insetos e pedras. Prazo de validade 180 dias e embalado há no máximo 30 dias no ato da entrega. Embalagem plástica transparente inviolável contendo 1 kg. VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS

74 FEIJÃO	SACO 1,00 KG	2200	R\$ 5,5000	R\$ 12.100,0000
-----------	--------------	------	------------	-----------------

Marca: REI DA MESA

Fabricante: PAS

Modelo / Versão: 1KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Feijão vermelho, tipo 1. Grãos inteiros, livre de sujidades, insetos e pedras. Prazo de validade 180 dias embalado há no máximo 30 dias no ato da entrega. Embalagem plástica transparente inviolável contendo 1 kg. VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS

75 FEIJÃO	SACO 1,00 KG	1100	R\$ 3,5600	R\$ 3.916,0000
-----------	--------------	------	------------	----------------

Marca: REI DA MESA

Fabricante: SIVIERO

Modelo / Versão: 1KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Feijão carioca, tipo 1. Grãos inteiros, livre de sujidades, insetos e pedras. Prazo de validade 180 dias embalado há no máximo 30 dias no ato da entrega. Embalagem plástica transparente inviolável contendo 1 kg. VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS

78 FARINHA ALIMENTÍCIA	PACOTE 1 KG	600	R\$ 1,3500	R\$ 810,0000
------------------------	-------------	-----	------------	--------------

Marca: SILOTI

Fabricante: SILOTI

Modelo / Versão: 1KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Farinha de milho refinado enriquecido com ferro e ácido fólico, tipo 1, médio. Obtido pela moagem do grão de milho, desgerminado, livre de sujidades, materiais terrosos, parasitos e larvas. Sem umidade, não fermentado e não rançoso. Embalagem plástica de 1 kg. Composição: fubá, ferro e ácido fólico. Validade de 180 dias. VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS

80 GRÃO DE BICO	PACOTE 500 G	240	R\$ 5,5000	R\$ 1.320,0000
-----------------	--------------	-----	------------	----------------

Marca: DE VALOR

Fabricante: PAS

Modelo / Versão: 500GR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grão de bico de primeira qualidade. Embalagem plástica transparente inviolável contendo 500g VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS

81 ALIMENTO INDUSTRIALIZADO CONSUMO HUMANO	PACOTE 500 G	240	R\$ 4,8000	R\$ 1.152,0000
--------------------------------------------	--------------	-----	------------	----------------

Marca: DE VALOR

Fabricante: PAS

Modelo / Versão: 500GR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lentilha classe graúda, tipo 1. Embalagem plástica transparente inviolável contendo 500g VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS

82	MACARRÃO		PACOTE 500 G	1100	R\$ 1,6300	R\$ 1.793,0000
Marca: PAULISTA						
Fabricante: ORLANDO ZANCOPE						
Modelo / Versão: 500GR						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Macarrão tipo pene, com ovos de primeira qualidade. Validade mínima de 06 meses no ato da entrega. Embalagem plástica inviolável de 500g. VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS						
85	MACARRÃO		PACOTE 500 G	24	R\$ 2,9500	R\$ 70,8000
Marca: URBANO						
Fabricante: URBANO						
Modelo / Versão: 500GR						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Macarrão de arroz com ovos corte parafuso 500g. Sem glúten e sem lactose. O produto deverá estar em conformidade com as leis específicas vigentes. VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS						
92	OLEO COMESTIVEL		Unidade	110	R\$ 75,0000	R\$ 8.250,0000
Marca: COCAMAR						
Fabricante: COCAMAR						
Modelo / Versão: 18LT						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Óleo de soja lata com 18 litros, contendo data de fabricação (na entrega não superior a 30 dias) e data de validade. VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS						
94	ALIMENTO INDUSTRIALIZADO CONSUMO HUMANO		PACOTE 1 KG	660	R\$ 5,1500	R\$ 3.399,0000
Marca: DANKYMAX						
Fabricante: ROFRAN						
Modelo / Versão: 1KG						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pó para pudim de primeira qualidade, sem leite. Embalado em pacote de plástico (polietileno leitoso) de 1 Kg. Prazo de validade 12 meses. Data de fabricação próxima a da entrega. Sabores: 150 de Chocolate; 200 de baunilha; 150 de leite condensado; 200 de coco e 100 de morango VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS						
96	ALIMENTO INDUSTRIALIZADO CONSUMO HUMANO		PACOTE 1 KG	880	R\$ 6,7000	R\$ 5.896,0000
Marca: DANKYMAX						
Fabricante: ROFRAN						
Modelo / Versão: 1KG						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pó para pudim com leite na composição, de primeira qualidade. Embalado em pacote de plástico (polietileno leitoso) de 1Kg. Sabores: 200 de Chocolate; 200 de baunilha; 200 de coco e 200 de morango. VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS						
100	POLVILHO AZEDO		PACOTE 1 KG	220	R\$ 5,3900	R\$ 1.185,8000
Marca: PRATA						
Fabricante: IND FECULA OLINDA						
Modelo / Versão: 1KG						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Polvilho azedo de primeira qualidade, fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpas. Livre de matéria terrosa, parasitas, larvas e detritos. Embalagem de polietileno atóxico de 1Kg. VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS						
101	SAGU		PACOTE 500,00 G	660	R\$ 2,7500	R\$ 1.815,0000
Marca: PRATA						
Fabricante: IND FECULA OLINDA						
Modelo / Versão: 500GR						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sagu, amido de mandioca, pérola, de primeira qualidade, embalagem plástica inviolável em pacotes de 500 gramas VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS						
102	SAL		PACOTE 1 KG	1980	R\$ 0,8000	R\$ 1.584,0000
Marca: MARFIM						
Fabricante: SPS						
Modelo / Versão: 1KG						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sal refinado iodado de primeira qualidade, embalagem plástica inviolável de 1Kg. Quantidade de iodo em conformidade com a portaria do Ministério da Saúde nº 218 de 24/09/1999 e registro no Ministério da Saúde. VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS						
105	VINAGRE		Unidade	330	R\$ 2,6000	R\$ 858,0000
Marca: HEINIG						
Fabricante: HEINIG						
Modelo / Versão: 750ML						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fermentado acético de vinho tinto e água potável com acidez de 4,2%, contendo data de fabricação de até 60 dias na data da entrega e data de validade. Embalagem plástica de 750ml VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS						
106	MOLHO ALIMENTÍCIO		Unidade	660	R\$ 4,6000	R\$ 3.036,0000
Marca: MAVI						
Fabricante: COMERCIAL MACIEL E VIEIRA						
Modelo / Versão: 500ML						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Molho de pimenta vermelha à base de polpa de pimenta, vinagre, sal, polpa de pimenta malagueta. Sem glúten. Embalagem com 500ml VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS						
107	EMULSIFICANTE		Unidade	10	R\$ 10,0000	R\$ 100,0000
Marca: EMUSTAB						
Fabricante: DUAS RODAS						
Modelo / Versão: 200GR						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Emulsificante e estabilizante neutro para sorvete. Ingredientes: Emulsificantes: monoglicérides de ácidos graxos, Monoesterato de sorbita, Polioxietileno de monoesterato de sorbitana e conservante: sorbato de potássio. Sem glúten. Pote de 200 gramas. VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS						
108	ALIMENTO INDUSTRIALIZADO CONSUMO HUMANO		Kg	175	R\$ 14,0000	R\$ 2.450,0000
Marca: NUTRIMAX						
Fabricante: TANGARA						
Modelo / Versão: 1KG						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FLOCOS DE BATATA Produto pronto para preparo de purê de batata. Batata inglesa desidratada em flocos, acondicionada em sacos plásticos atóxicos. Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, modo de preparo, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade e condições de armazenagem. Validade mínima de 6 meses na data de entrega VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS						
113	FLOCOS DE CEREAL		PACOTE 500 G	500	R\$ 5,5000	R\$ 2.750,0000

Marca: ALCA**Fabricante:** ALCA**Modelo / Versão:** 500GR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cereais matinais, flocos de milho com açúcar, pacote de 500g, contendo data de fabricação (na entrega não superior a 30 dias) e data de validade. VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS

114 CHOCOLATE GRANULADO Kg 6 R\$ 8,0000 R\$ 48,0000

Marca: GRANUS**Fabricante:** GRANUS**Modelo / Versão:** 1KG**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Chocolate granulado preto (embalagem de 1 kg), contendo data de fabricação (na entrega não superior a 30 dias) e data de validade VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS

115 BISCOITO PACOTE 400G 770 R\$ 2,6000 R\$ 2.002,0000

Marca: PRODASA**Fabricante:** PRODASA**Modelo / Versão:** 400GR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Biscoito doce tipo rosquinha. Pacote com 400 gramas que contenham data de fabricação e validade mínima de 12 meses na entrega do produto. Sabores: 300 pacotes de coco; 300 pacotes de chocolate e 200 pacotes de leite. VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS

118 BARRA CEREAL unidade 20g 16500 R\$ 0,8500 R\$ 14.025,0000

Marca: NATURALE**Fabricante:** NAT CEREAIS**Modelo / Versão:** 20GR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Barra de cereal, sabores sortidos, sem chocolate. Embalagens de papel com conteúdo de 60g, contendo 3 unidades de 20 g. As embalagens devem conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto. Mínimo de 2 gramas de fibra por unidade. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS

121 BISCOITO unidade 400g 220 R\$ 2,4500 R\$ 539,0000

Marca: PRODASA**Fabricante:** PRODASA**Modelo / Versão:** 400GR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Biscoito Salgado tipo "Cream Cracker", embalagem resistente de material polietileno atóxico com peso de aproximadamente 400 gramas (3X1), acondicionadas em caixas de papelão (embalagem terciária). Isento de gordura transgênica. Validade mínima de 12 meses no ato de entrega VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS

125 MACARRÃO PACOTE 500 G 88 R\$ 2,4000 R\$ 211,2000

Marca: TODESCHINI**Fabricante:** SELMI**Modelo / Versão:** 500GR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Macarrão tipo aletria. Validade mínima de 6 meses. Embalagem plástica inviolável de 500 gramas. VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS**Total do Fornecedor: R\$ 88.114,5000****26.290.918/0001-06 - DANIELA TENFEN - ME**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
13 CARNE IN NATURA	Kg	3850	R\$ 12,1700	R\$ 46.854,5000

Marca: FRIMAY**Fabricante:** FRIMAY**Modelo / Versão:** FRIMAY**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Carne suína in natura, tipo bisteca, fatiada, pesando aproximadamente 250 gramas a unidade, congelada, de primeira qualidade. Próprio para consumo humano. Embalagem: primária de plástico transparente atóxico, acomodada em caixa de papelão limpa, íntegra de no máximo 10Kg. As embalagens deverão apresentar-se lacradas, íntegras e rotuladas de acordo com a legislação vigente e com as seguintes informações: denominação de venda do produto, marca, identificação de origem, data de embalagem, data de validade, número do lote, composição, informação nutricional, peso líquido, carimbo do serviço de inspeção federal ou estadual e número de registro do produto em órgão competente. Transporte: o transporte deverá ser efetuado de acordo com a legislação vigente em condições que preservem as características e a qualidade do alimento. Não serão aceitas embalagens defeituosas que exponham o produto a contaminação/deterioração

16 CARNE IN NATURA Kg 440 R\$ 24,9200 R\$ 10.964,8000

Marca: FRIMAY**Fabricante:** FRIMAY**Modelo / Versão:** FRIMAY**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Presunto magro de pernil (sem capa de gordura), fatiado, refrigerado, embalado à vácuo com data de fabricação não superior a 10 dias, validade mínima de 60 dias, embalagem de no máximo 1 kg. Transporte: o transporte deverá ser efetuado de acordo com a legislação vigente em condições que preservem as características e a qualidade do alimento

128 CARNE PORCO IN NATURA Kg 440 R\$ 17,0000 R\$ 7.480,0000

Marca: FRIMAY**Fabricante:** FRIMAY**Modelo / Versão:** FRIMAY**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Linguíça de pernil, congelada, elaborada com carnes nobres suínas e condimentação natural. Embalagem plástica de polietileno de no máximo 1Kg, com etiquetas de identificação, e validade, procedência e número de registro no SIF. Validade mínima de 90 dias no ato da entrega. Transporte: o transporte deverá ser efetuado de acordo com a legislação vigente em condições que preservem as características e a qualidade do alimento. Não serão aceitas embalagens defeituosas que exponham o produto a contaminação/deterioração**Total do Fornecedor: R\$ 65.299,3000****72.375.447/0001-56 - COMERCIAL THOMEK LTDA - EPP**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
10 CARNE BOVINA IN NATURA	Kg	3300	R\$ 16,1000	R\$ 53.130,0000

Marca: seara**Fabricante:** JBS**Modelo / Versão:** pacote**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** peito frango em cubos sem pele sem osso sem tempero em cubos congelado pacote 1 kg

95 LEITE IN - NATURA litro 16500 R\$ 2,8800 R\$ 47.520,0000

Marca: languiru**Fabricante:** languiru**Modelo / Versão:** litro**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** leite vaca UHT integral tetra pack 1 litro com tampa tipo rosca validade 150 dias na entrega

98 AMENDOIM IN NATURA

PACOTE 500,00 G

55

R\$ 7,5700

R\$ 416,3500

Marca: jaragua**Fabricante:** moinho jaragua**Modelo / Versão:** pct**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** amendoim cru descascado tipo 1 pacote 500gr**Total do Fornecedor:****R\$ 101.066,3500****80.726.318/0001-93 - ATLANTICO COMERCIO DE PESCADOS LTDA - EPP****Item Descrição****Unidade de Fornecimento****Quantidade****Valor Unitário****Valor Global**

15 PEIXE IN NATURA

Kg

3300

R\$ 29,5000

R\$ 97.350,0000

Marca: ATLANTICO PESCADOS**Fabricante:** ATLANTICO PESCADOS**Modelo / Versão:** SIF 1753**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Peixe, tipo tilápia, em filé de aproximadamente 100gramas cada, congelado. Congelamento IQF (individual quick frozen), Próprio para o consumo humano. Embalagem primária de plástico atóxico de no máximo 2Kg. As embalagens deverão apresentar-se lacradas, íntegras e rotuladas de acordo com a legislação vigente e com as seguintes informações: denominação de venda do produto, marca, identificação de origem, data de embalagem, data de validade, número do lote, composição, informação nutricional, peso líquido, carimbo do serviço de inspeção federal ou estadual e número de registro do produto em órgão competente. Transporte: o transporte deverá ser efetuado de acordo com a legislação vigente em condições que preservem as características e a qualidade do alimento. Não serão aceitas embalagens defeituosas que exponham o produto a contaminação/deterioração.**Total do Fornecedor: R\$ 97.350,0000****82.900.713/0001-76 - COPAL ALIMENTOS LTDA****Item Descrição****Unidade de Fornecimento****Quantidade****Valor Unitário****Valor Global**

5 CARNE BOVINA IN NATURA

Kg

5500

R\$ 11,5500

R\$ 63.525,0000

Marca: HELANNA**Fabricante:** HELANNA**Modelo / Versão:** KG**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ARNE BOVINA TIPO COSTELA Carne bovina in natura, tipo costela, cortada, pesando em média 300 a 350 gramas a peça, em embalagem a vácuo própria para alimentos, congelada. Própria para o consumo humano. Pacote de no máximo 5Kg. Embalagem primária: acondicionado em embalagem plástica, transparente e atóxica, a vácuo, limpo, não violado e resistente garantindo a integridade do produto até o momento do consumo. Embalagem secundária de papelão íntegro com identificação do produto, peso, data de fabricação e data de validade. Rotulagem: o produto deverá ser rotulado de acordo com legislação vigente. Carimbo do serviço de inspeção federal ou estadual; Número de registro do produto em órgão competente; Transporte: o transporte deverá ser efetuado de acordo com a legislação vigente em condições que preservem as características e a qualidade do alimento. Não pode ser carne maturada. Entrega semanal.

6 CARNE BOVINA IN NATURA

Kg

4400

R\$ 20,0000

R\$ 88.000,0000

Marca: VERDI**Fabricante:** VERDI**Modelo / Versão:** KG**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CARNE BOVINA TIPO PATINHO CONGELADA ISCAS Carne bovina in natura, tipo patinho, cortada em iscas, livre de gorduras, nervos e pelancas (não ultrapassando 10%), sem osso, congelamento IQF (Individually Quick Frozen). Aspecto, cor, sabor e odor característico, isenta de manchas esverdeadas. Própria para o consumo humano. Embalagem primária de plástico resistente, transparente, atóxico e íntegro, pacotes de no máximo 2Kg. Embalagem secundária de papelão lacrada, íntegra e rotulada de acordo com a legislação vigente e com as seguintes informações: denominação de venda do produto, marca, identificação de origem, data de embalagem, data de validade, número do lote, composição, informação nutricional, peso líquido, carimbo do serviço de inspeção federal ou estadual e número de registro do produto em órgão competente. Deve ser transportada de acordo com a legislação vigente e em temperatura entre -12° C e -18° C. Não serão aceitas embalagens defeituosas que exponham o produto a contaminação/deterioração. Não pode ser carne maturada. Entrega semanal.

7 CARNE BOVINA IN NATURA

Kg

4400

R\$ 20,0000

R\$ 88.000,0000

Marca: VERDI**Fabricante:** VERDI**Modelo / Versão:** KG**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CARNE BOVINA TIPO PATINHO CONGELADA CUBOS Carne bovina in natura, tipo patinho, cortada em cubos com tamanho de 2cmx2cm, tamanho uniforme (padronizado) livre de gorduras, nervos e pelancas (não ultrapassando 10%), sem osso, congelamento IQF (Individually Quick Frozen). Aspecto, cor, sabor e odor característicos, isenta de manchas esverdeadas. Própria para o consumo humano. Embalagem primária de plástico resistente, transparente, atóxico e íntegro, pacotes de no máximo 2Kg. Embalagem secundária de papelão lacrada, íntegra e rotulada de acordo com a legislação vigente e com as seguintes informações: denominação de venda do produto, marca, identificação de origem, data de embalagem, data de validade, número do lote, composição, informação nutricional, peso líquido, carimbo do serviço de inspeção federal ou estadual e número de registro do produto em órgão competente. Deve ser transportada de acordo com a legislação vigente e em temperatura entre -12° C e -18° C. Não serão aceitas embalagens defeituosas que exponham o produto a contaminação/deterioração. Não pode ser carne maturada. Entrega semanal.

8 CARNE BOVINA IN NATURA

Kg

9900

R\$ 8,9500

R\$ 88.605,0000

Marca: SUBLIME**Fabricante:** GTB ALIM**Modelo / Versão:** KG**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ARNE DE FRANGO - FILÉ DE PEITO Carne de frango in natura, tipo filé de peito de frango congelado, de primeira qualidade, sem pele, sem osso, sem tempero, para consumo humano. Embalagem: Bandejas de 1Kg, acomodadas em caixa de papelão limpa, íntegra. As embalagens deverão apresentar-se lacradas, íntegras e rotuladas de acordo com a legislação vigente e com as seguintes informações: denominação de venda do produto, marca, identificação de origem, data de embalagem, data de validade, número do lote, composição, informação nutricional, peso líquido, carimbo do serviço de inspeção federal ou estadual e número de registro do produto em órgão competente. Deve ser transportada de acordo com a legislação vigente e em temperatura entre -12° C e -18° C. Não serão aceitas embalagens defeituosas que exponham o produto a contaminação/deterioração. Entrega semanal.

11 CARNE BOVINA IN NATURA

Kg

11550

R\$ 6,9900

R\$ 80.734,5000

Marca: NICOLINI

Fabricante: NICOLINI

Modelo / Versão: KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARNE DE FRANGO - SOBRECOXA Carne de frango in natura, tipo sobrecoxa de frango, congelada, de primeira qualidade. Sem tempero, sem penas. Próprio para consumo humano. Embalagem: Bandejas de 1Kg, acomodadas em caixa de papelão limpa, íntegra. As embalagens deverão apresentar-se lacradas, íntegras e rotuladas de acordo com a legislação vigente e com as seguintes informações: denominação de venda do produto, marca, identificação de origem, data de embalagem, data de validade, número do lote, composição, informação nutricional, peso líquido, carimbo do serviço de inspeção federal ou estadual e número de registro do produto em órgão competente. Deve ser transportada de acordo com a legislação vigente e em temperatura entre -12º C e -18º C. Não serão aceitas embalagens defeituosas que exponham o produto a contaminação/deterioração. Entrega semanal.

Total do Fornecedor: **R\$ 408.864,5000**

Valor Global da Ata: **R\$ 1.565.183,4200**



Imprimir o
Relatório

[Voltar](#)